

<H>C.D.W91866</>

<H>A) OBJETO DEL LLAMADO:</>

Repuestos para unidad de tratamiento de aceites industriales
Conarlub
PAV 2200 S2 K CE, 22000 L/h,36KW

<H>B) UNIDAD SOLICITANTE:</>

GENERACION HIDRAULICA

<H>C) TECNICO/S ADJUDICATARIOS:</>

· Nombre: Sanz Pollero, Federico
· Interno: 7205

<H>D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:</>

· Nombre: Carmen Sosa
· Grupo: 521
· Interno: 1126

<H>E) CONDICIONES DEL LLAMADO:</>

· COMPRA DIRECTA: W91866
· APERTURA: 10:30

<H>F) PROVEEDORES INVITADOS:</>

La compra se publicó en la página web de UTE y en Compras Estatales,
cumpliendo de esta manera con el principio de publicidad.

<H>G) OFERTAS PRESENTADAS:</>

GRUNERT LOPEZ JORGE ENRIQUE

<H>H) CRITERIO Y DICTAMEN:</>

Realizado el análisis de admisibilidad formal de la oferta
presentada al
llamado, se concluye que la propuesta es válida.

DIVISA: USD DOLARES AMERICANOS

<H><U>OFERENTE	PRECIO TOTAL</></>
GRUNERT LOPEZ JORGE ENRIQUE	USD 5.626,00 + IVA

Los precios están expresados en Dólares Americanos y se deberán
incrementar con IVA.

Del análisis técnico realizado a la misma, se desprende que cumple
sustancialmente con los requisitos exigidos en el Pliego de
Condiciones,
por lo que se recomienda su adjudicación.

Adicionalmente la firma cotiza Filtro de 1 Micron a un costo
unitario

de USD 65,00 el cual se recomienda agregar a esta compra como muestra dada la conveniencia de los precios.

Es de hacer notar que el precio total se encuentra por debajo de la estimación realizada por la Administración para la presente compra.

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicación de la presente compra a

GRUNERT LOPEZ JORGE ENRIQUE, según el siguiente detalle:

<H>I) ADJUDICACIÓN:</>

A GRUNERT LOPEZ JORGE ENRIQUE, N° de proveedor 21010056, de acuerdo con su oferta y el siguiente detalle:

<H><U>DESCRIPCION	CANT.	P.UNIT.	
P.TOTAL			
</></>			
1. ,,Elemento filtrante 0,5 Micrones	26	103,00	2.678,00
Opc. Elemento filtrante 1 Micron	1	65,00	65,00
2. ,,Elemento Filtrante 5 Micrones	10	25,00	250,00
3. ,,O ring de cámara de filtrado	2	58,00	116,00
4. ,,Elemento filtrante AntiNiebla Bomba de Vacío	2	343,00	686,00
5. ,,Elemento filtrante de aceite Bomba de Vacío	3	39,00	117,00
6. ,,Juego de tres paletas Bomba de vacío	1	373,00	373,00
7. ,,Juego de juntas	1	778,00	778,00
8. ,,Válvula Saunders 1"	2	180,00	360,00
9. ,,Diafragma de válvula Saunders1"	4	67,00	268,00

TOTAL A ADJUDICAR SIN IVA USD 5.691,00

TOTAL A ADJUDICAR CON IVA USD 6.943,02

TC 32,66

<H>TOTAL A ADJUDICAR SIN IVA \$ 185.868,06</>

<H>TOTAL A ADJUDICAR CON IVA \$ 226.759,03</>

<H>J) CONDICIONES COMERCIALES:</>

- Plazo de entrega : 45 días
- Lugar de entrega: UTE retirara los repuestos en Montevideo,,
- Modalidad de pago: 30 días
- Garantía : 12 meses

UT533173 21.03.2019. VIVIANA ISABEL MEDINA